

An die Mitglieder des Finanzausschusses des Kreises Warendorf

nachrichtlich: allen übrigen Kreistagsmitgliedern

Warendorf, den 09.09.2019

Einladung

zur Sitzung des Finanzausschusses am Freitag, dem 20.09.2019, um <u>08:00 Uhr</u>

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit lade ich Sie ein zur nächsten Sitzung des Finanzausschusses

am Freitag, dem 20.09.2019, <u>um 08:00 Uhr,</u> im Großen Ausschusszimmer des Kreishauses Warendorf (4. OG, Raum C 4.26).

Tagesordnung:

I. Öffentlicher Teil

- **1** Fragestunde für Einwohnerinnen und Einwohner
- 2 Umsetzung des FMO-Finanzierungskonzeptes 2.0 Ge- 124/2019 sellschafterdarlehen
- 3 Bericht zur Haushaltssituation 2019 134/2019

4	Bereitstellung von außerplanmäßigen Mitteln für die Instandsetzung der Brücke im Zuge der K10 über die DB-Strecke 2200 in Ostbevern	149/2019
5	Sachstand zur Satzungsanpassung zur Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Einrichtung des Ret- tungsdienstes des Kreises Warendorf	154/2019
6	Änderung des Gesellschaftsvertrages der Wasserversorgung Beckum GmbH	143/2019
7	Verschmelzung der Beteiligungsgesellschaft der AWG mbH (BGA) mit der Abfallwirtschaftsgesellschaft des Kreises Warendorf mbH (AWG)	146/2019
8	Bericht über die Entwicklung der Ausländerbehörde in Zusammenhang mit der Flüchtlingsthematik	151/2019
9	Anfrage der Kreistagsfraktion Die Linke vom 04.09.2019	159/2019
	II. Nichtöffentlicher Teil	
1	Vergabe von Postdienstleistungen	127/2019
2	Bereitstellung von überplanmäßigen Haushaltsmitteln nach der Submission für die Grundsanierung der K23/9 Beckum-Vellern	150/2019

Sollten Sie an der Sitzung des Finanzausschusses nicht teilnehmen können, wäre ich Ihnen dankbar, wenn Sie Ihre Stellvertreterin bzw. Ihren Stellvertreter benachrichtigen würden.

Bitte beachten Sie, dass die Sitzung des Finanzausschusses bereits <u>um 08:00 Uhr</u> beginnt.

Mit freundlichen Grüßen

gez. Andrea Kleene-Erke Stv. Vorsitzende